Câmara Municipal de Vereadores Charrua
RIO GRANDE DO SUL

INDICAÇÃO Nº 02/2022

       Recebido

                               24/ 02/ 2022

Senhor Presidente
Senhores Vereadores e Vereadoras.

A Vereadora Nilva Rosane Sabedot Rebelatto juntamente com a Bancada do
Progressistas desta Casa Legislativa, no uso das atribuições que lhes confere o Art. 95 do

Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente Indicação

para apreciação do Plenário e se aprovada, seja enviado ao Executivo Municipal,

INDICANDO-LHE:

Que o Poder Executivo Municipal juntamente com o órgão competente, veja a

possibilidade de  nomear ruas do Loteamento Perusso.

 JUSTIFICATIVA:

 A referida indicação é para nomear uma das ruas do Loteamento Perusso de João

Fernandes de Mattos, um morador antigo do Município, sendo o segundo morador da Rua

Borges de Medeiros, a qual da segmento a rua do loteamento e também por se tratar de

uma pessoa muito conhecida e querida em Charrua.

Diante do exposto contamos com a aprovação dos colegas.

Charrua, 24 de fevereiro de 2022.

Nilva Rosane Sabedot Rebelatto

VEREADORA